ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от

16.12.2020 № 377/2020-вк «Об установлении тарифов на
питьевую воду и водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки
установленных долгосрочных тарифов, на основании решения правления
департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края
от 16.12.2020 № 377/2020-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и
водоотведение», в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2022 г.

от 1£Л.Ш1
г. Краснодар

Руководитель С.Н.Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от JSJl.'U&U № 33/7 'Lot/

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 16.12.2020
№ 377/2020-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и

водоотведение»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование организации на питьевую воду на водоотведение
тариф (руб,/м3)

без НДС
тариф для
населения

(руб./м3) с НДС

тариф
(руб./м3) без

НДС

тариф для
населения

(руб./м3) с НДС
1 О О О  «Водоканал Крымск»

с 01.01.2021 до 01.07.2021 45,45 54,54 29,13 34,96
с 01.07.2021 по 31.12.2021 46,81 56,17 29,13 34,96
с 01.01.2022 до 01.07.2022 46,81 56,17 28,84 34,61
с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,60 58,32 28,84 34,61
с 01.01.2023 до 01.07.2023 48,60 58,32 28,36 34,03
с 01.07.2023 по 31.12.2023 50,44 60,53 28,36 34,03
с 01.01.2024 до 01.07.2024 50,44 60,53 28,07 33,68
с 01.07.2024 по 31.12.2024 52,24 62,69 28,07 33,68
с 01.01.2025 до 01.07.2025 52,24 62,69 27,61 33,13
с 01.07.2025 по 31.12.2025 53,83 64,60 27,61 33,13

».
2. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоснабжения

№
п/п

П оказатели производственной
деятельности

Единица
измерен

ИЯ

Величина показателя на период регулирования

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1
Объем поднятой воды (всего), в
том числе: тыс. м3 1197,43 1165,38 1165,38 1165,38 1165,38

1.1 Из поверхностны х источников тыс. м3 49,93 49,93 49,93 49,93 49,93

1.2 Из подземных источников тыс. м 3 1147,50 1115,45 1115,45 1115,45 1115,45

2 Объем покупной воды (всего), в
том числе по контрагентам тыс. м3 4804,75 4801,76 4801,76 4801,76 4801,76

2.1
ГУП КК "Кубаньводкомплекс"
РЭУ "Троицкий групповой
водопровод"

тыс. м 3 4767,27 4772,47 4772,47 4772,47 4772,47

2.2 С еверо-Кавказская дирекция по
тепловодоснабж ению  -
структурное подразделение
Ц ентральной дирекции по

тыс. м3 37,48 29,29 29,29 29,29 29,29

2

тепловодоснабжению  - филиала
ОАО "РЖД"

3 Объем отпуска воды в сеть тыс. м 3 6002,18 5967,15 5967,15 5967,15 5967,15

4
Объем нормативных
неучтенных расходов и потерь
воды

тыс. м3 2181,79 2169,06 2169,06 2169,06 2169,06

5
Уровень нормативных
неучтенных расходов и потерь
воды в процентах

% 36,35 36,35 36,35 36,35 36,35

6
Объем реализации товаров и
услуг (всего), в том числе тыс. м 3 3820,39 3798,09 3798,09 3798,09 3798,09

6.1
Объем реализации питьевой
воды тыс. м 3 3820,39 3798,09 3798,09 3798,09 3798,09

7
Объем реализации товаров и
услуг по категориям абонентов
(всего), в том числе

тыс. м3 3820,39 3798,09 3798,09 3798,09 3798,09

7.1 Населению тыс. м3 2876,75 2942,00 2942,00 2942,00 2942,00

7.2 Бю джетным потребителям тыс. м3 333,52 270,80 270,80 270,80 270,80

7.3 Прочим потребителям тыс. м3 610,12 585,29 585,29 585,29 585,29

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для

реализации производственной программы на:
2021 год -  176 236,58 тыс. рублей;
2022 го д - 181 197,46 тыс. рублей;
2023 год -  188 093,82 тыс. рублей;
2024 год -  194 990,67 тыс. рублей;
2025 год -  201 416,26 тыс. рублей.».
3. В приложении 4 раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для

реализации производственной программы:
2021 год -  69 109,84 тыс. рублей;
2022 год -  68 428,91 тыс. рублей;
2023 год -  67 282,48 тыс. рублей;
2024 год -  66 605,00 тыс. рублей;
2025 год -  65 507,99 тыс. рублей.».

Начальник отдела тарифов в сфере *
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева